
Contacto

Teléfono +34 915889864
Correo Electrónico ncontralatina@madrid.es

Dirección Postal

Avda. de las Águilas (antigua Avda. General Fanjul) 2-A
(28044) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2021/00438-14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Latina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CKypIxUr%2B%2FUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de autoprotección – PAU/PE, formación, simulacro e implantación – en
2024 en varios edificios adscritos al Distrito de Latina

Se redacta el presente Contrato derivado, dentro del Acuerdo Marco de Servicios para la redacción y/oDescripción 
actualización de planes de autoprotección y planes de emergencia, formación y simulacros en Edificios e instalaciones
deportivas adscritas al Distrito de Latina
Valor estimado del contrato 9.826,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.889,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.826,08 EUR.

Clasificación CPV
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
En varios edificios
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

“De conformidad con lo establecido en el artículo 221 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de 2017, de Contratos del
Sector Público,

Adjudicar el contrato basado CB-14, denominado “Trabajos de autoprotección – PAU/PE formación, simulacro e

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CKypIxUr%2B%2FUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.826,08 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

implantación – en 2024 en varios edificios adscritos al Distrito de Latina”, derivado del “Acuerdo Marco de Redacción y/o
Actualización de Planes de Autoprotección y Planes de emergencia, formación y simulacros en edificios e instalaciones
deportivas adscritos al distrito de Latina” (exp. 300/2021/00438), a la entidad ABANTIS CONSULTORÍA Y ASESORÍA S.L.
(B84892306), con un plazo de ejecución de 4 meses a partir de la fecha de la notificación de adjudicación del contrato.

2 El contrato basado se adjudica por importe de 9.826,08 euros, más 2.063,48 euros de IVA (21%), lo que hace un total
de 11.889,56 euros, de acuerdo con la oferta formulada por la citada entidad de una baja lineal del 39,42 %, sobre el
importe de todos y cada uno de los precios que figuran en la base de precios del contrato.

La adjudicación se realiza en base a los términos establecidos en el documento propuesta de adjudicación cuya
conformidad ha sido otorgada por Diego Nieto Gómez de Salazar, DNI 14.300.192B, en nombre y representación de la
entidad ABANTIS CONSULTORÍA Y ASESORÍA S.L, en virtud de las facultades que le confiere la escritura de
constitución de sociedad otorgada ante el Notario de Madrid D. Luis Sanz Rodero, el día 31/10/2006, bajo el número 4639
de su protocolo”.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ABANTIS CONSULTORÍA Y ASESORÍA, S.L.
NIF B84892306
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Copenhague, 10
(28232) Las Rozas de Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917991420
Correo Electrónico ofertas@abantisconsultoria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.826,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.889,56 EUR.

Motivación

Motivación Por ser único empresario y haber presentado conforme la documentación solicitada
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria su formalización, perfeccionándose con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afded922-d9f9-4c3a-8d4b-78cd102af0ad


Lugar

A distancia-Entorno digital

Dirección Postal

Avda. de las Águilas, 2-A
(28044) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 09:00 horas
Acto de apertura del sobre de conformidad con la
propuesta de adjudicación

Precio de la oferta más alta 9.826,08 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 300/2021/00438
Objeto Acuerdo Marco de Servicios de redacción y/o actualización de Planes de autoprotección y Planes de emergencia,
formación y simulacros en edificios e instalaciones deportivas adscritos al Distrito de Latina.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 15:30

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ValorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LSf4YLMLubb5Rey58Yagpg%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LSf4YLMLubb5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000013742399 |  2024-000757014 | Wed, 10 Jul 2024 09:25:16:262 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12256485368261905323293825597082299902 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LSf4YLMLubb5Rey58Yagpg%3D%3D

